Diário Oficial do Distrito Federal Nº 158, segunda-feira, 22 de agosto de 2016PÁGINA 40

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 33/2016

A pregoeira responsável pelo certame acima, processo: 052.000.626/2016. Aquisição de
equipamentos laboratoriais para atender às necessidades do Setor de Perícias Médicas do
Instituto de Medicina Legal (Tomógrafo Computadorizado e Scanner Radiográfico) da Po-
lícia Civil do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo
de referência constante do Anexo I do Edital, comunica a suspensão "sine die" da licitação
supracitada, para revisão do ato convocatório. Maiores informações na CPL/PCDF fone:
3207-4071.

Brasília/DF, 19 de agosto 2016.
KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2016 - ASCAL/PRES - do tipo menor preço unitário, para
execução de paisagismo em áreas adjacentes ao Teatro Nacional de Brasília - Bosque dos
Ipês, Praça da Cidadania e Estacionamento - Teatro Nacional, sito no Setor Cultural Norte,
Lote 1 em Brasília - DF. - processo nº 112.001.715/2016 - Valor estimado da contratação: R$
- 544.471,21- Programa de Trabalho: 15.451.6210.1110.0147 (**) Execução de Obras de
Urbanização - Distrito Federal, cujo objeto é a execução de paisagismo em áreas adjacentes
ao Teatro Nacional de Brasília - Praça da Cidadania - Teatro Nacional, no Setor Cultural
Norte, Lote 01 Brasília/DF. - Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias corridos - Prazo
de Vigência do Contrato: 270 (duzentos e setenta) dias corridos - Data e horário de realização
da licitação: 06 de setembro de 2016 - às 09:00h. A Assessoria de Cadastro e Licitação da
NOVACAP, torna público aos interessados que realizará a licitação acima na data e horário
indicados, na Sala de Licitações da ASCAL/PRES, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote
"B", Bloco "A" 1º andar - Conjunto Sede da Companhia em Brasília - DF. O Edital e seus
anexos deverão ser retirados exclusivamente no endereço eletrônico www.no v a c a p . d f . g o v. b r.
Qualquer modificação e esclarecimentos ao edital e seus anexos serão disponibilizados no
mesmo endereço eletrônico. Para maiores informações ligar para o telefax (0xx61) 3403-
2321 ou (0xx61) 3403-2322 e email ascal.novacap@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2016 - ASCAL/PRES - do tipo menor preço unitário, para
construção de calçadas com acessibilidade em estacionamentos do Parque da Cidade, com o
objetivo de interligá-los à pista de caminhada, em Brasília - DF - processo nº
110.000.209/2016 - Valor estimado da contratação: R$ - 298.390,80 - Programa de Trabalho:
15.782.6216.3087.0001 - Execução de Obras de Acessibilidade - Distrito Federal, de acordo
com a instrução da Subsecretaria de Coordenação Orçamentária - SUCOR/SINESP às fls. 81
dos autos - Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias corridos - Prazo de Vigência do Contrato:
150 (cento e cinquenta) dias corridos - Data e horário de realização da licitação: 06 de
setembro de 2016 - às 15:00h. A Assessoria de Cadastro e Licitação da NOVACAP, torna
público aos interessados que realizará a licitação acima na data e horário indicados, na Sala
de Licitações da ASCAL/PRES, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Bloco "A" 1º
andar - Conjunto Sede da Companhia em Brasília - DF. O Edital e seus anexos deverão ser
retirados exclusivamente no endereço eletrônico www.novacap.df.gov.br. Qualquer modi-
ficação e esclarecimentos ao edital e seus anexos serão disponibilizados no mesmo endereço
eletrônico. Para maiores informações ligar para o telefax (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61)
3403-2322 e email ascal.novacap@gmail.com.

Brasília/DF, 19 de agosto de 20l6.
FERNANDO MORAIS
Chefe da ASCAL/PRES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2016 - PARA REGISTRO DE PREÇOS
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
torna público que realizará Pregão Presencial nº 005/2016 - ASCAL/PRES - do tipo menor
preço por lote, para Registro de Preços - objetivando a contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de fornecimento e plantio de grama esmeralda (Zoysia japônica),
em tapete/rolo, nas dimensões mínimas de 0,60x 0,40 x 0,03m e grama batatais (Paspalum
notatum) em placas, nas dimensões mínimas de 0,20 x 0,20 x 0,05 m, em diversos locais do
Distrito Federal, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Projeto
Básico (Anexo I do Edital) - Valor estimado da contratação R$ 26.170.863,27 - Processo nº
112.003.072/2016 - Validade do Registro de Preços 12 (doze) meses - Prazo de execução: 90
(noventa) dias corridos para cada lote e prazo de vigência do contrato: 12 (doze) meses. Data
e horário de realização da licitação: 01 de setembro de 2016 - às 09:00h. O Edital e seus
anexos poderão ser retirados exclusivamente no site www.novacap.df.gov.br. Contatos e
informações poderão ser obtidos por meio do telefone (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322
e email ascal.novacap@gmail.com

Brasília/DF, 19 de agosto de 20l6.
FERNANDO MORAIS
Chefe da ASCAL/PRES

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato nº 8082/2011. PARTES: CAESB X SODEXO PASS DO
BRASIL E COMÉRCIO LTDA. ASSINATURA: 18/08/2016. ASSINANTES: Pela CAESB:
Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio e Leonardo Costa Silva - Su-
perintendente de Gestão de Pessoas. Pela contratada: Geraldo França Sobreira.

Termo de Quitação do Contrato nº 8547/2015. PARTES: CAESB X PANIFICADORA E
CONFEITARIA MINAS ARAXÁ. ASSINATURA: 18/08/2016. ASSINANTES: Pela
CAESB: Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio e Leonardo Costa Silva -
Superintendente de Gestão de Pessoas. Pela contratada: Ivan de Melo Almeida.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO PE-097/2016-CAESB,
PROCESSO Nº 092.004288/2016. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBJETO: aqui-
sição de nobreaks senoidais, a serem utilizados no sistema de rádio transmissão e automação
das unidades operacionais da CAESB. VALOR ESTIMADO: R$ 253.071,73; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6210.7006/6033;
NATUREZA DE DESPESA:449051; CÓDIGO: 22.206.012.021-5; FONTE DE RECURSO:
Próprios de Investimentos-REPI, CÓDIGO: 21.101.100.000-6. PRAZO DE ENTREGA: 90
dias consecutivos. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: 05/09/2016, às 09 horas.
O edital e seus anexos poderão ser encontrados no site: www.comprasnet.gov.br (UASG:
974200), a partir do dia 22/07/2016. Fone: (61) 3213-7575, e-mail: licita-
cao@caesb.df.gov.br. A Sessão Pública será realizada no portal do ComprasNet. Em aten-
dimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão
disponíveis no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações.

Brasília/DF, 19 de agosto de 2016.
MAÍRA SILVA DA COSTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO PE-098/2016-CAESB,
PROCESSO Nº 092.003106/2016. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBJETO: aqui-
sição de peças e acessórios originais / genuínas para equipamentos jato de alta pressão e
vácuo-sucção de fabricação salto vácuo. VALOR ESTIMADO: R$ 290.000,00; DOTA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8571/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 12.403.404-200-0; FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios,
CÓDIGO: 11.101.000.000-3. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias conse-
cutivos. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: 05/09/2016, às 09 horas. O edital
e seus anexos poderão ser encontrados no site: www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200), a
partir do dia 23/08/2016. Fone: (61) 3213-7130, e-mail: licitacao@caesb.df.gov.br. A Sessão
Pública será realizada no portal do ComprasNet. Em atendimento à Lei Distrital nº
5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão disponíveis no site
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações.

Brasília/DF, 19 de agosto de 2016.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO PE-099/2016-CAESB,
PROCESSO Nº 092.004864/2016. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBJETO: Registro
de Preços para aquisição de hipoclorito de sódio para atender as unidades operacionais de
tratamento de água. VALOR ESTIMADO: R$ 1.159.500,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6004.8517/6977; NATUREZA
DE DESPESA: 339039; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0 FONTE DE RECURSO:
Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias consecutivos. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: 06/09/2016, às 09
horas. O edital e seus anexos poderão ser encontrados no site: www.comprasne t . g o v. b r
(UASG: 974200), a partir do dia 23/08//2016. Fone: (61) 3213-7130, e-mail: licita-
cao@caesb.df.gov.br. A Sessão Pública será realizada no portal do ComprasNet. Em aten-
dimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão
disponíveis no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações.

Brasília/DF, 19 de agosto de 2016.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

RESULTADO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO - 2ª CHAMADA
CHAMAMENTO PÚBLICO - SEGETH Nº 01/2016.

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, representado pela Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA o resultado do processo de credenciamento - 2ª Chamada, segmento
4.10, pós prazo recursal, para participar do processo de escolha de Conselheiros do Conselho
de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, nos termos do Edital
de Chamamento Público - SEGETH nº 1/2016, a realizar-se em reunião pública no dia 22 de
agosto de 2016, às 19h, no Auditório do Museu dos Correios - SCS - Setor Comercial Sul,
Qd. 4, Bl. A, nº 256 - Asa Sul - Brasília - DF.
10. Entidade representativa que tenha em seus estatutos e regimentos a defesa do patrimônio
cultural:
10.1. Comitê Brasileiro do Conselho Internacional de Monumentos e Sítios - ICOMOS/BRA-
SIL - HOMOLOGADO.
10.2. Conselho das Entidades Habitacionais do Distrito Federal - COHABDFE - INDE-
FERIDO;
10.3. Associação dos Moradores Solidários habitacionais do Riacho Fundo II - ASMOSHRF
- INDEFERIDO.

Brasília/DF, 19 de agosto de 2016.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

d2699648
Realce

d2699648
Realce